
آمادگی آمریکا 
برای توقف افزایش دوباره قیمت بنزین

دولت بایدن آماده است که نفت بیشتری از ذخایر استراتژیک آمریکا آزاد کند 
تا هر گونه افزایش دوباره قیمت بنزین را متوقف کند.

به گزارش ایسنا، آموس هوچستین، مشاور ارشد بایدن در امور انرژی، 
به روزنامه فایننشیال تایمز گفت: قیمت نفت همچنان برای بسیاری از 
آمریکایی‌ها بالا است و او ترجیح می دهد کاهش اندکی بیشتر قیمت را 
مشاهده کند.هوچستین به این روزنامه گفت: آمریکا به خرید نفت در سال 
آینده و تا زمانی ادامه خواهد داد که تصور کنیم ذخایر نفت استراتژیک، حجم 
کافی دارند تا دوباره، پاسخگوی هدف اولیه امنیت انرژی باشند.بر اساس 
گزارش رویترز، وزارت انرژی آمریکا در سال ۲۰۲۲ در پی حمله نظامی 
روسیه به اوکراین و افزایش چشمگیر قیمت نفت، ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از 
ذخایر نفت استراتژیک فروخت تا افزایش قیمت بنزین به بیش از ۵ دلار در 
هر گالن را مهار کند. این وزارتخانه امسال، ماهانه حدود سه میلیون بشکه 
نفت برای بازسازی این ذخایر خریداری کرده است. آزادسازی نفت از ذخایر 
استراتژیک، سطح این ذخایر را به پایینترین میزان در ۴۰ سال اخیر رساند.
جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا، اوایل ماه میلادی جاری به رویترز گفت: 
اگر تعمیرات در پایگاههای ذخیره سازی نفت تا پایان سال تکمیل شود، 

آمریکا می تواند روند بازسازی ذخایر نفت استراتژیک را سرعت ببخشد.

بازار انرژی 

کاهش ۲۸ مگاواتی سهمیه برق صنعت سیمان
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: بیشترین 
برقی که در ساعات پیک به صنعت سیمان اختصاص داده شده ۵۰۵ مگاوات 

است که این رقم نسبت به سال گذشته ۲۸ مگاوات کاهش یافته است.
حمید فرمانی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از آخرین وضعیت تامین برق کارخانه‌های سیمان 
کشور با اوج‌گیری گرما گفت و توضیح داد: امسال تاکنون با قطعی کامل 
برق در کارخانه‌های سیمان روبه‌رو نشده‌ایم، البته ممکن است با قطعی برق 
کوره‌ها خاموش شوند. اما آسیاب‌ها همچنان کار می‌کنند و تولیدکنندگان از 
ذخیره کلینکر برای تولید سیمان استفاده می‌کنند تا التهابی در بازار پیش 
نیاید و ناترازی انرژی بر قیمت‌ها تاثیر نگذارد، همچنین از آنجا که کارخانه‌ها 
کمبود برق را در روزهای گرم سال پیش‌بینی می‌کردند به اندازه کافی کلینکر 
ذخیره کرده‌اند. وی افزود: با این حال موضوع ناترازی انرژی در کشور را 
نمی‌توان کتمان کرد و وزیر صمت نیز در این زمینه گزارشی به مجلس ارائه 
کرده‌اند و نخستین گروهی که برای مدیریت ناترازی انرژی در محدودیت 
قرار می‌گیرند صنایع انرژی‌بر سیمان و فولاد هستند. فرمانی ادامه داد: در 
سال گذشته با وجود محدودیت‌ها التهابی متوجه بازار سیمان نشد و امسال 
هم فعالان صنعت چنین قراری با وزیر صمت و تیمشان دارند و در نشستی 
که با ایشان داشتند قرار شد هماهنگی‌هایی در این زمینه صورت بگیرد تا 
در ساعات پیک مصرف، تامین میزانی از برق برای صنعت سیمان تضمین 
شود.وی تصریح کرد: با این حال تامین برق صنعت در ساعات پیک کمتر از 
میزان تعهد شده است و بیشترین برقی که در ساعات پیک به صنعت سیمان 
اختصاص داده شده ۵۰۵ مگاوات است که این رقم نسبت به سال گذشته ۲۸ 

مگاوات کاهش یافته است. 
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار کرد: این 
کاهش در حالی اتفاق افتاده که تقاضا برای سیمان در سال جاری نسبت به 
سال گذشته افزایش داشته است و صنعت، امسال به برق بیشتری نیاز دارد 
تا بتواند تقاضای بازار را تامین کند و کمبود عرضه به از بین رفتن تعادل بازار 
و افزایش قیمت‌ها منجر نشود. وی خاطرنشان کرد: در صورت بروز کسری 
دلال‌هایی که بازی را بلد هستند می‌توانند به نوسان قیمت‌ها دامن بزنند. 
فرمانی تاکید کرد: تقاضای ثبت شده برای سیمان در بورس کالا نشان‌دهنده 
رشد تقاضا است و از سوی دیگر پروژه‌های طرح ملی مسکن و پروژه‌های 
ساخت‌وساز بخش خصوصی که در این فصل از سال در اوج خود قرار دارد به 

افزایش تقاضا برای سیمان انجامیده است. 

صنعت 

طلای جهانی به چراغ سبز رسید
قیمت طلا دیروز سه‌شنبه )۱۸ ژوئن( با کاهش بازدهی 
خزانه‌داری افزایش یافت، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر 
داده‌های اقتصادی و نظرات مقامات فدرال رزرو در طول 
هفته برای شفافیت در مورد جدول زمانی کاهش نرخ بهره 

بانک مرکزی آمریکا بودند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به 
۲۳۲۰ دلار و ۶۰ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۲۳۳۵ دلار و ۲۰ سنت رسید. بازدهی 
شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده کاهش یافت و 
در آخرین سطح ۴.۲۶۷۳ درصد قرار گرفت و شمش بدون 

بازده را برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر کرد. 
پاتریک‌هارکر، رئیس فدرال رزرو فیلادلفیا، روز دوشنبه 
گفت در صورتی که پیش‌بینی اقتصادی او عملی شود، 
فدرال رزرو می تواند یک بار در سال جاری نرخ بهره خود 

را کاهش دهد. 
نرخ‌های پایین تر نیز باعث جذابیت بیشتر طلای بدون 
بازده می‌شود. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، قرار است 
شهادت ۶ ماهه خود را در مورد سیاست پولی در ۹ جولای 
درکمیته بانکی سنا ارائه کند. سرمایه‌گذاران همچنین 
بر انتشار داده‌های خرده‌فروشی ایالات متحده، ادعاهای 
بیکاری هفتگی در روز پنجشنبه و شاخص‌ مدیران خرید 
در روز جمعه متمرکز شده‌اند که می‌تواند وضوح بیشتری 

در مورد مصرف و قدرت اقتصادی ارائه دهد.
بر اساس گزارش رویترز، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۲۹.۴۷ دلار رسید، پلاتین با یک درصد افزایش 
به ۹۷۴.۵۵ دلار رسید و پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت 

و به ۸۸۹.۶۹ دلار رسید.

سقوط بیت‌کوین و اتریوم
بیت‌کوین به زیر ۶۶ هزار دلار سقوط کرد بدون اینکه 

شاهد کاهش نرخ بهره فدرال رزرو باشیم.
به گزارش ایسنا، بیت‌کوین به زیر ۶۶ هزار دلار سقوط کرد 
و اتریوم تقریبا سه درصد عقب‌نشینی کرد زیرا افزایش 
بازده اوراق قرضه بر بازار ارزهای دیجیتال تاثیر گذاشته 
است.این اقدام پس از تصمیم هفته گذشته فدرال رزرو 
ایالات‌متحده مبنی بر حفظ نرخ بهره در سطح ۵.۲۵-
۵.۵ درصد صورت گرفت و جروم پاول، رئیس فدرال رزرو 
ایالات‌متحده آمریکا امکان کاهش بیش از یک نرخ بهره 

در سال جاری را رد کرد. 
مارکت گزارش کرد، بیت‌کوین ۱.۰۴ درصد کاهش یافت و 
در ساعت هفت و ۶ دقیقه صبح به وقت شرقی به ۶۵هزار 
و ۹۳۸.۷۱ دلار رسید.  در همین زمان، اتریوم ۲.۹۸ درصد 
از دست داد و با قیمت ۳۵۲۳ دلار معامله شد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۵ 
تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  

۲.۹۶ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۴.۸۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۹۱ درصد افزایش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۹۴.۶۲ میلیارد دلار است که ۱۰۳.۲۷ 

درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷.۳۲ 
میلیارد دلار است که  ۷.۷۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۸۷.۷۶ میلیارد دلار است که ۹۲.۷۴  درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

وضعیت آب ایران در تابستان 
در زمان حاضر با وجود ۳۴ میلیارد و ۳۱۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۶ درصد 
ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۳۴ درصد این ظرفیت خالی 

است.
در ۲۶۷ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 
۱۴۰۲ تا بیست‌وششم خردادماه ۱۴۰۳( در مجموع ۳۶ 
میلیارد و ۹۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران 
شده که نسبت به ورودی ۳۴ میلیارد و ۹۱۰ میلیون 
مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، 
رشدی ۶درصدی داشته است.به نقل از تسنیم، همچنین 
در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، 
صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۲۴ میلیارد و ۶۹۰ 
میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده 
است که نسبت به خروجی ۲۲ میلیارد و ۷۷۰ میلیون 
مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، 

رشدی ۸درصدی را نشان می‌دهد.
در زمان حاضر با وجود ۳۴ میلیارد و ۳۱۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۶ درصد 
ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۳۴ درصد این ظرفیت خالی 
است.میزان ذخایر آبی سدها در روز ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ بالغ 
بر ۳۱ میلیارد و ۷۴۰ میلیون مترمکعب بود که مقایسه 
این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده 
رشد ۸ درصدی است.سدهای ایلام در استان ایلام، 
خیرآباد و پیشین در استان سیستان‌وبلوچستان، قشلاق 
در کردستان و کوثر در کهگیلویه‌وبویراحمد پرشدگی 

۱۰۰درصدی دارند.

برای ثبت‌نام اینترنتی کارت‌های 
سوخت بنزین نوشماره چه باید کرد؟

درحال حاضر ثبت‌نام اینترنتی کارت‌های سوخت بنزین 
نوشماره درحال انجام است و متقاضیان می‌توانند با 
مراجعه به به آدرس اینترنتی FCS.niopdc.ir نسبت 

به ثبت درخواست کارت سوخت خود اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، اوخر اردیبهشت ماه سامانه ثبت 
درخواست آنلاین کارت سوخت با توجه به لزوم استفاده از 
کارت هوشمند سوخت با هدف توسعه دولت الکترونیک و 
تسهیل در ارائه خدمات به شهروندان و همچنین کاهش 
زمان تحویل کارت هوشمند سوخت رونمایی شد، هرچند 
که قرار بود طبق وعده مسوولان از ابتدای خرداد ماه 
امکان استفاده از سامانه ثبت آنلاین کارت سوخت فراهم 
و طی هفت تا ۱۰ روز، کارت سوخت برای متقاضیان 

صادر شود، اما این اتفاق نیفتاد.
در نهایت اما اواخر خرداد ماه این طرح برای خودروهای 
نوشماره اجرایی شد، اما آنطور که محمد صادقی - مدیر 
سامانه هوشمند شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران اعلام کرده به‌منظور اجرای مناسب این طرح ملی، 
لازم است اطلاعات تکمیلی از جمله کد اقلام اطلاعاتی 
خودرو در کنار محتوای رشته از سوی شرکت پژوهش 
و توسعه ناجی به این شرکت ارسال شود که تاکنون 
محقق نشده است. به گفته وی همه زیرساخت‌های مورد 
نیاز ثبت‌نام اینترنتی کارت هوشمند سوخت المثنی 

آماده‌سازی شده و سامانه نیز فعال است.

بازار جهانی

ارز دیجیتال 

انرژی 
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گذشته  در سال  دولت  مخارج  رشد 
رکورد حداقل 17 سال گذشته را زده 
است. همچنین حجم حقیقی هزینه‌های 
دولت در سال گذشته حدود 2 و نیم 
برابر سال‌های انتهایی دهه 80 بوده 

است.
به گزارش اکوایران، آمارها حاکی از آن است 
که مخارج دولتی در سال گذشته رشدی بی 
سابقه داشته است. نرخ رشد مخارج دولت 
در این سال 16.7 درصد بوده که بالاترین 
رشد در چند دهه گذشته محسوب می‌شود. 
همچنین کمترین نرخ رشد در این سال‌ها 
مربوط به سال 1386 بوده که در این سال 
رشد مخارج دولت منفی 7.7 درصد بوده 
است.بررسی‌ها نشان می‌دهد به رغم اینکه 
میانگین رشد اقتصادی در دهه 90 نیم 
درصد بوده ولی مخارج دولت در این بازه 
زمانی روندی کاملا صعودی را تجربه کرده 
است. حجم حقیقی هزینه‌های دولت در سال 
گذشته حدود 2 و نیم برابر ابتدای دهه 90 

برآورد شده است. 
این در حالی است که مخارج دولت در نیمه 
پایانی دهه 80 روندی نسبتا ثابت با شیب 
ملایم صعودی داشته است.مخارج دولت 
یکی از اجزای طرف هزینه در کنار مصرف 
خصوصی، سرمایه‌گذاری و خالص صادرات 
در محاسبه تولید ناخالص داخلی است. 

افزایش مخارج دولت و سرعت این افزایش 
جهت بررسی دقیق‌تر اقتصاد حائز اهمیت 
است. تغییر در سطح مخارج دولت از جمله 
ابزارهای سیاست مالی اقتصادی است که 
با ایجاد تغییر در آن فعالیت‌های اقتصادی 
محدود یا گسترش می‌یابند.در این گزارش به 
روند هزینه‌های حقیقی)اثر تورم گرفته شده 
است( دولت در حد فاصل سال‌های 1385 تا 

1402 پرداخته شده است.
برهه اول:

هزینه‌های راکد دولت در سال‌های 
قبل از تحریم

روند مخارج دولت در سال‌های انتهایی دهه 
80 نوسان کمی را تجربه کرده است. در سال 
1386 مخارج دولت کاهش داشته و کمترین 
نرخ رشد را در این 5 سال تجربه کرده است. 
به طوری‌ که در این سال مخارج دولت 7.7 
درصد نسبت به سال قبل با کاهش روبرو 
شد. سپس در سال بعد سطح مخارج دولت 
افزایش یافته و با رشدی 0.9 درصدی به 
79هزار میلیارد تومان رسید. در سال 1388 
نیز مخارج دولت حدودا در همین سطح باقی 
مانده است. اما در سال آخر دهه 80 و ابتدای 
دهه 90 نرخ رشد مخارج دولت به ترتیب 
منفی 3.8 و منفی 3.4 درصد بوده که حاکی 
از روند کاهشی مخارج دولت در این سال‌ها 

است.

برهه دوم:
آغاز تحریم؛ هزینه‌های دولت

 بر خلاف جریان اقتصادی
آمارها حاکی از آن است با شروع تحریم‌های 
سازمان ملل و آمریکا در سال آغازین دهه 90 
و پدیدار شدن اثرات این تحریم‌ها در سال 
1392 مخارج دولت با جهش روبرو شده‌اند. 
این در حالی است که در سال 91 و ابتدای 
دهه 90 رشد اقتصادی به شدت منفی شده 
است.آمارها نشان می‌دهد که مخارج دولت 
در سال 92، 78هزار میلیارد تومان بوده که 
نسبت به  سال 91 حدود 8 هزار میلیارد 
تومان افزایش داشته است . در ادامه نیز تا 
سال 94 مخارج دولت روندی افزایشی داشته 
است. به طوری که در سال 94 نرخ رشد 

مخارج دولت 14.7 درصد بوده است.
برهه سوم:

سال‌های برجام
در این سال‌ها که به دلیل لغو تحریم‌ها و 
توافق هسته‌ای درآمد دولت به علت تسهیل 
شرایط فروش نفت با رونق روبرو بوده، مخارج 
دولت با روند افزایشی مواجه شده است.در 
سال 1395 که اثر رفع تحریم‌ها بر اقتصاد 
ایران آشکار شده مخارج از 103 هزار میلیارد 
تومان به 114 هزار میلیارد تومان رسیده 
است که نشان از نرخ رشد 11.5 درصدی 

دارد.

برهه چهارم:
 آمدن ترامپ و آتش کرونا

در خرداد سال 1397 با خروج آمریکا از 
برجام دوباره سایه تحریم‌ها بر فراز اقتصاد 
ایران پدیدار شد. با این حال داده‌ها نشان 
می‌دهد که اثر خروج ترامپ از برجام در 
این سال بر مخارج دولت آشکار نشده است. 
در سال 1397 مخارج دولت از 127 هزار 
میلیارد تومان به 146 هزار میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرد. نرخ رشد مخارج دولت در 

این سال برابر با 14.4 درصد بوده است.
اما نقطه شروع تاثیرگذاری تحریم‌ها بر 
هزینه‌های دولت در سال 1398 بود. در 
این سال مخارج دولت به 154 هزار میلیارد 
تومان رسید. با اینکه سطح مخارج دولت در 
این سال 5.4 درصد افزایش داشت اما این 
نرخ بسیار کمتر از رشد 14.4 درصدی سال 
قبل از آن بود.نقطه اوج تاثیرگذاری تحریم‌ها 
در سال 1399 بوده است. در این سال 
مخارج دولت با کاهش 3 هزار میلیارد تومانی 
به 151 هزار میلیارد تومان رسیده که معادل 
رشد منفی 1.6 درصدی است. این نرخ تنها 
رشد منفی هزینه‌های دولت در بیش از یک 

دهه اخیر محسوب می‌شود.
برهه پنجم:

ورود یک دموکرات به کاخ سفید
آمارها حاکی از آن است که پس از پیروزی 
بایدن در انتخابات آمریکا مخارج دولت در 
سال 1400 با جهش روبرو شده و با افزایش 
9 هزار میلیارد تومانی به 160 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. نرخ رشد مخارج دولت 
دوباره در این سال مثبت شده و 5.7 درصد 
رشد را تجربه کرده است.  رشدی که به نظر 
می‌رسد ناشی از تسهیل شرایط فروش نفت 
و پاندمی کرونا باشد.بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که مخارج دولت در سال 1402 با صعود 
شدیدی مواجه شده و در 17 سال اخیر 
رکورد زده است. در این سال مخارج دولت 
از 169 هزار میلیارد تومان به حدود 197 
هزار میلیارد تومان رسیده که حاکی از  رشد 
بی‌سابقه 16.7 درصدی است. رشد مخارج 
دولت موجب ایجاد کسری بودجه در دهه 
گذشته شده که در نهایت تامین این کسری 
به وسیله استقراض از نظام بانکی صورت 
گرفته است. به عبارت دیگر رشد هزینه‌های 
دولت موجب پولی شدن کسری بودجه شده 
است. بنابراین می توان دلیل تورم شدید 
چند سال اخیر کشور را در رشد مخارج 

دولت جستجو کرد.

در  گفت:  کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
نقشه راه آب، اصلاح الگوی مصرف آب 
مورد تأکید قرار گرفته چراکه نقشه راه، 
است  کشور  آبی  ناترازی  مرتفع‌کننده 
و تضمین می‌کند آب عامل محدودیت 
ایجاد شغل و سرمایه برای ایرانی نباشد.
عیسی بزرگ‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
سرانجام نقشه راه آب کشور تبدیل آن به 
سند بالادستی اظهار داشت: نقشه راه آب 
حتما به سند بالادستی تبدیل می‌شود نقشه 
راه آب کشور در جلسه چهل و پنجم شورای 
عالی آب تهیه، رونمایی و برای تصویب در 
یک نهاد عالی متشکل از مشارکت سه قوه 
ارائه و مجددا برای اظهارنظر به دستگاه‌های 
مختلف ارسال شد، دستگاه‌های نظرات خود 
را ارائه و حمایت کردند و جمع‌بندی نهایی 
در دبیرخانه انجام شده و در مسیر نهایی 
شدن قرار دارد.وی تاکید کرد: مدیریت 
مصرف و تقاضا در نقشه راه آب کشور مورد 
توجه قرار گرفته و تأکید شده که شغل‌ها 
باید از کشاورزی به سمت خدماتی بروند.
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در نقشه 
راه آب، اصلاح الگوی مصرف آب مورد تأکید 
قرار گرفته چراکه نقشه راه، مرتفع‌کننده 
ناترازی آبی کشور است و تضمین می‌کند 

آب عامل محدودیت ایجاد شغل و سرمایه 
برای ایرانی نباشد.وی تاکید کرد: مصرف آب 
در کشاورزی باید در سطح سند ملی امنیت 
غذایی مدیریت شود و بر اساس این سند، 
در سال باید ۳ میلیارد مترمکعب کاهش 
مصرف آب صورت گیرد‌. بزرگ‌زاده افق این 
سند را سال ۱۴۲۰ عنوان و اظهار داشت: 
نقشه‌ راه سه هدف اصلی دارد؛ مانند توسعه 
پایدار، مابه‌ازای پایداری محیط زیست، 
این سند ما را به‌سمت پایداری زیست‌بوم 
می‌برد. مابه‌ازای رکن اجتماعی، ما را به 

طرف ایجاد رفاه و شغل می‌برد و مابه‌ازای 
اقتصادی ما را به طرف درآمد می‌برد. یعنی 
آب را درآمدزا خواهد کرد. آب به‌ کار تولید 
سرمایه و اشتغالزایی خواهد آمد. وی ادامه 
داد: اگر آب را متشکل از دو کفه تأمین و 
مصرف بدانیم، در کفه تأمین، آب متعارف 
شامل آب سطحی و آب زیرزمینی را داریم 
و آب نامتعارف، شامل پساب، دریا و آب‌های 
ژرف و جوی را داریم. در کفه مصرف هم 
مصارف شرب و بهداشت، صنعت، خدمات، 
فضای سبز و کشاورزی داریم و اگر تخصیص 

محیط‌ زیست را مصرف بدانیم، یکی از 
سبدهای مصرف در سبد آبی کشور، محیط 
زیست است. اگر کفه توزیع آب یا هر بخش 
آن نسبت به کفه تأمین سنگینی کند، این 
از نظر ما ناترازی تعریف می‌شود و باید این 
ناترازی رفع شود. نقشه‌ راه آب نقشه رفع 
این ناترازی‌هاست.سخنگوی صنعت آب 
تاکید کرد: نقشه‌ راه آب، حل کلی مسئله 
است که در مقیاس استان و دشت آماده 
شده است. البته برای پیاده‌سازی نیاز 
داریم که بدانیم محله به محله کشور چه 
وضعیتی دارد، اما در این مرحله، ضرورتی 
به ارائه این جزئیات نیست. ما کلیات را در 
سطح استان و دشت تقسیم‌بندی می‌کنیم و 
بقیه کار را به تصمیم‌گیران استانی و محلی 
واگذار می‌کنیم تا در سطح پایین‌تر براساس 
معیارهایی که برای آنها مشخص‌کرده‌ایم، 
طرح‌ریزی کنند. وی با بیان اینکه امروز 
مسئله آب‌ در کشور مسئله‌ای چندوجهی 
و پیچیده است، افزود: حجم ناترازی‌ها و 
بارگذاری‌ها به‌قدری زیاد است که مطلقا 
درمان ساده و راحتی ندارد. در این درمان 
باید چرخش تحول‌آفرین اتفاق بیفتد. باید 
کاری اساسی و مهم کرد و نقشه‌ راه هم در 

پی همین است.

مخارج حقیقی دولت در دو دهه گذشته نشان می‌دهد

رکوردزنی رشد مخارج دولت در 1402

سخنگوی صنعت آب تشریح کرد

راهکار تسکین فرونشست اماکن مذهبی و تاریخی

پرداخت ۱۱۰۰ میلیارد تومان سود به حساب سهامداران رشد ۱۰ درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته
شرکت  اعام  طبق 
سپرده‌گذاری، ۱۴ شرکت 
سود جاری و مطالبات بیش 
از ۲۸۷ هزار سهامدار که 
تومان  میلیارد   ۱۱۶۴ شامل 
می شود را در هفته سوم 
خرداد ماه سال جاری، از 
سامانه  اطلاعات  طریق 
سجام به حساب سرمایه 

گذاران واریز کردند.
به گزارش ایسنا، جزئیات واریز سود سهامداران در هفته سوم خرداد ماه سال جاری 
حاکی از آن است که ۱۴ ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۲۸۷ هزار و ۱۱۱ 
سهامدار را که شامل ۱۱۶۴ میلیارد تومان می شود به حساب سجامی سرمایه گذاران 

واریز کردند.
در هفته سوم خرداد ماه امسال، ۱۱ شرکت »هتل ‌بین‌المللی ‌پارسیان‌ کوثر اصفهان، 
سیمان‌ صوفیان، تامین ‌سرمایه‌ کیمیا، صندوق ‌س‌. املاک ‌و مستغلات ‌نیک ‌رای، 
اتمسفر، سیمان‌ساوه، سرمایه‌گذاری‌ آتیه‌ دماوند، کارت ‌اعتباری ‌ایران‌کیش‌، ‌گلدیران، 
تامین‌سرمایه ‌لوتوس‌ پارسیان‌ و سیمان‌ ارومیه« سود جاری ۲۵۶ هزار و ۴۵۹ سهامدار 
که شامل ۱۰۳۰ میلیارد تومان می‌شود به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.در این 
بازه زمانی، سه ناشر»بیمه‌پاسارگاد، سرمایه‌گذاری‌لقمان‌ و سنگ‌آهن‌گهرزمین« سود 
سنواتی و حق تقدم ۳۰ هزار و ۶۵۲ سهامدار که شامل ۱۳۳ میلیارد و ۹۳۷ میلیون 
تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند. لازم  به ذکر است، 
»سجام« یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به باشگاه بزرگ 
بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه‌گذاران، مشتریان و 
مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت 
خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری یا غیر حضوری، قادر به دریافت خدمات 

مبتنی بر داده‌های تایید شده خواهند بود. 
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه، »اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی« فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد 

مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.

و  انرژی  امور  مدیرکل 
مشتریان صنعت برق گفت: 
هفته گذشته مصرف برق 
به ٧٠ هزار و ٥٥٠ مگاوات 
افزایش ۱۰ درصدی را 
نسبت به سال گذشته نشان 

می‌دهد.
عبدالامیر  ایلنا،  گزارش  به 
یاقوتی افزود: در صورتی که هوا 
گرم‌تر شود، پیش بینی می‌شود 

که این میزان افزایش بیشتری یابد، اما به طور حتم با کمک همه مشترکان و به ویژه 
مشترکانی چون صنایع که امکان جابه جایی بار )زمان استفاده از برق( را دارند، امکان 

تأمین برق پایدار برای تمامی مشترکان وجود خواهد داشت. 
وی در خصوص مصرف بخش اداری کشور نیز با بیان اینکه این بخش از مؤلفه‌های 
تأثیرگذار در شبکه برق محسوب می‌شود، ادامه داد: حدود ٥ هزار مگاوات از مجموع 
مصرف برق مصرف کنندگان نهایی کشور به بخش اداری اختصاص دارد و فرصت‌های 

بسیار خوبی برای صرفه‌جویی در این بخش وجود دارد.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق افزود: بر اساس مصوبات ابلاغ شده ادارات 
موظف به کاهش مصرف برق خود تا ٤٠ درصد در ساعات کاری و ٧٠ درصد در ساعات 

پس از پایان کار هستند که این میزان نسبت به سال ١٤٠٠ سنجیده می‌شود.
یاقوتی ادامه داد: این مشترکان مصرف برق خود را با استفاده از راهکارهای ساده ای 
همچون خاموش کردن تجهیزات برقی اضافی، تعدیل روشنایی و استفاده حداکثر از 
روشنایی طبیعی، تعدیل دمای محیط و تنظیم ترموستات سیستم‌های سرمایشی، 
استفاده از مولدهای اضطراری در ساعات اداری کاهش دهند و در ساعات غیر اداری 

تمامی وسایل سرمایشی و وسایل برقی غیرضروری را کاملًا خاموش کنند.
وی همچنین از نصب کنتورهای هوشمند برای پایش مصرف برق ادارات خبر داد و 
گفت: در صورتی که مشترکان اداری از میزان در نظر گرفته شده عبور و مصوبات را 
رعایت نکنند، به صورت خودکار فرمان قطع صادر می‌شود و به همین دلیل از مسؤولان 
ادارات می‌خواهیم به منظور ارائه خدمات به مراجعان خود نسبت به مصرف برق دقت 

کنند.

»آگهی فقدان سند مالکیت«
آقای حسین فتحی ورزی با ارائه دو برگ شهادت شهود که در دفترخانه 
اسناد رسمی و طی درخواست 3051 - 199 بابل تصدیق امضاء شده 
است 1403 مورخ 1403/03/17 اعلام نمودند که سند مالکیت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ پلاک 191 فرعی از 2508 - اصلی بخش 2 ثبت بابل 
که سند مالکیت آن بشماره چاپی 861571 سری ب سال 93 دفتر 389 
صفحه 300 ثبت 36610 به نام ایشان ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده 
بر اثر جابجائی مفقود گردیده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین‌نامه 
قانون ثبت و تبصرههای ذیل آن در صورتی که تا 10 روز تا انتشار آگهی 
اعتراضی نرسیده یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشده باشد نسب به صدور سند المثنى اقدام خواهد شد. 
م الف 1736354

تاریخ انتشار: 1403/03/30

»آگهی فقدان سند مالکیت«
آقای رضا فتحی ورزی با ارائه دو برگ شهادت شهود که در دفترخانه 
اسناد رسمی و طی درخواست  3051 - 199 بابل تصدیق امضاء شده 
است 1403 مورخ 1403/03/17 اعلام نمودند که سند مالکیت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 191 فرعی از 2508 - اصلی بخش 2 
ثبت بابل که سند مالکیت آن به شماره چاپی 861572 سری ب سال 
93 دفتر 777 صفحه 293 ثبت 81785 به نام ایشان ثبت و سند 
صادر و تسلیم گردیده بر اثر جابجائی مفقود گردیده در اجرای ماده 
120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصره‌های ذیل آن در صورتی 
که تا 10 روز تا انتشار آگهی اعتراضی نرسیده یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشده باشد نسب به صدور سند 

المثنى اقدام خواهد شد. م الف 1736338
سیدمهدی حسینی کریمیتاریخ انتشار: 1403/03/30
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سید حسینی کریمی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی فقدان سند مالکیت

ششدانگ پاک 55 فرعی از 6605- اصلی واقع در بخش 4 تبریز ذیل ثبت 
10409 صفحه 46 دفتر 73- املاک ثبت، سپس ششدانگ پلاک برابر سند رسمی 
21182 مورخه 1354/07/07 دفترخانه تبریز به آقای احمد محمدقلی‌پور ارضین 
انتقال قطعی یافته و سپس نامبرده فوت نموده و وراث ایشان برابر درخواست‌های 
140362653414000102 الی 140362653414000105 مورخه 1403/02/23 
دفترخانه 259 تبریز مدعی فقدان سند مالکیت در اثر سهل انگاری گردیده‌اند که 
مراتب در اجرای تبصره یک ماده 120 آئین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می‌گردد، هرکس ادعائی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله را نزد 
خود دارد می‌تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره 
ثبت تبریز مرکز تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور 
سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/03/30
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